Antipasti - Vorspeisen

Bruschetta classica al pomodoro - Tomatenwdurfeln mit
Olivendl und Knoblauch auf gerdsteten Weil3brot

Antipasto all'italiana - kalte gemischte Vorspeisen

Antipasto per due - kalte gemischte Vorspeisen fur zwei
Personen

Mozzarella Caprese - Mozzarella auf Tomaten, mit
Basilikum

Vitello tonnato - kalter Kalbsbraten hauchdinn geschnitten
mit feiner Thunfischpastete

Insalata di mare - Meeresfrichtesalat

Carpaccio - rohes Rinderfilet hauchdinn geschnitten mit
Rucola und Parmesanflocken

Carpaccio di salmone - rohes Lachscarpaccio

Zuppe — Suppen

Minestrone - Gemusesuppe

Crema di pomodoro - Tomatencremesuppe

7,90

16,80

23,50

14,90

16,90
18,90

17,90

18,60

7,90

7,90

Sehr geehrte Gaste, wenn Sie Infos liber Allergene und Zusatzstoffe in unseren Gerichten

bendtigen, wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter.

Alle Preise in € inkl. ges. MwSt.



Insalate — Salate

Insalata Verde - griner Salat

Insalata Mista - gemischter Salat

Piccola Insalata Verde - kleiner gruner Salat
Piccola Insalata Mista - kleiner gemischter Salat

Insalata di Cetrioli - Gurkensalat

Insalata di Pomodori con Cipolla - Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata di Pomodori con Tonno e Cipolla - Tomatensalat mit
Thunfischund Zwiebeln

Insalata di Rucola con Pomodori e Parmigiano - Rucolasalat
mit Tomaten und Parmesanflocken

Insalata Nizzarda - gemischter Salat mit Kase, Thunfisch,
Vorderschinken und Ei

Insalata Capricciosa - gemischter Salat mit Mozzarella,
Sardellen, Artischocken, Oliven

Insalata della Casa - gemischter Salat mit Mozzarella,
Thunfisch, Vorderschinken, Artischocken, Oliven und Ei

Insalata Toscana - gemischter Salat mit gerdsteten Speck,
warmen Ziegenkase und Oliven

Insalata Scampi e Gamberoni - gemischter Salat mit gegrillten
Riesengarnelen und Gambas

Alle Preise in € inkl. ges. MwSt.

7,50
8,90
5,30
6,30

7,50

8,90

13,50

12,30

15,90

16,30

16,90

18,50

22,90



Per i piccoli - fur unsere kleinen Gaste

Spaghetti Napoli - mit Tomatensauce 6,90
Spaghetti Bolognese - mit Hackfleisch in Tomatensauce 6,90
Penne Napoli - mit Tomatensauce 6,90
Penne Bolognese - mit Hackfleisch in Tomatensauce 6,90
Penne ai quatro formaggi - mit vier Kasesorten 6,90
Tortellini alla Panna - mit Sahnesauce 7,70

Tortellini alla Panna con Prosciutto - mit Sahne und

Vorderschinken 7,70

Paillard per i piccoli- kleines Natursschnitzel mit

Bratkartoffeln 12,90

NRisterante

Alle Preise in € inkl. ges. MwSt.



Pasta — Nudelgerichte

Spaghetti Napoli - mit Tomatensauce
Spaghetti Bolognese - mit Hackfleisch in Tomatensauce
Spaghetti Aglio e Olio - mit Knoblauch und Ol

Spaghetti Carbonara - mit Speck, Eiund Sahne

Spaghetti Amatriciana - mit Speck und Zwiebeln in
Tomatensauce

Spaghetti Vongole - mit Venusmuscheln
Spaghetti Mare - mit Meeresfrichtenin Tomatensauce
Spaghetti Norma - mit Auberginen in Tomatensauce

Spaghetti con Gamberetti e Rucola - mit Krabbenund Rucola

Spaghetti Scoglio - mit Meeresfrichten in Weillweinsauce,
pikant

Spaghetti con Scampi - mit Riesengarnelen
Penne Napoli - mit Tomatensauce

Penne Bolognese - mit Hackfleisch in Tomatensauce

Penne ai Quattro Formaggi - mit vier verschiedenen
Kasesorten

Penne all'Arrabbiata — mit scharfer Tomatensauce

Penne al Forno — mit Vorderschinken, Erbsen, Champignons,
Hackfleisch, Sahnesauce und Kase uberbacken

Alle Preise in € inkl. ges. MwSt.

11,30

13,50

11,10

13,90

13,90

18,80

18,60

13,50

17,80

18,80

18,90

11,40

13,50

13,80

11,90

13,30



Tagliolini Napoli - mit Tomatensauce

Tagliolini Bolognese - mit Hackfleisch in Tomatensauce

Tagliolini Emigliana - mit Vorderschinken, Erbsen und
Champignons in Sahnesauce

Tagliolini Salmone - mit Lachsfilet

Tagliolini Coda di Rospo e Scampi - mit Seeteufelfilet und
Garnelen in WeiRweinsauce

Lasagne Tradizionale al Forno - mit Fleisch gefullte
Schichtblattnudeln, uUberbacken

Lasagne Vegetale al Forno - mit Gemuse gefullte
Schichtblattnudeln, uUberbacken

Cannelloni con Ricotta e Spinaci - mit Spinat und Frischkase
gefullte Nudelrdlichen, in Tomatensauce und Kase uberbacken

Tortellini alla Panna e Prosciutto - mit Sahne® und
Vorderschinken

Tortellini al Gorgonzola e Spinaci - mit Gorgonzolasauce®
und Spinat

Gnocchi Sorrentina - Kartoffelnudeln mit Mozzarella und
Tomatensauce

Risotto - Reisgerichte

Risotto con verdure - Gemuserissotto

Risotto con frutti di mare - Meeresfrichterissotto

Alle Preise in € inkl. ges. MwSt.

11,50

13,50

13,50

17,90

18,90

14,50

14,50

14,50

12,40

14,90

14,20

13,90

17,90



Pesce - Fischgerichte

Calamaretti alla griglia - Baby-Tintenfisch mit frischen Kratern
gegrillt

Scampi alla griglia - Riesengarnelen vom Gill

Scampi e Calamaretti - Riesengarnelen und Baby-Tintenfisch
vom Girill

Salmone alla griglia - Lachs vom Girill
Lucioperca alla griglia - Zanderfile vom Girill

Pesce misto alla griglia - diverse Fische vom Girill

Unsere Fischgerichte werden mit Kartoffeln und Gemdubeilage serviert

24,90

34,90

32,90

27,90
23,90
33,90

Pesce fresco del giorno - Wir bieten lhnen taglich frischen Fisch vom
Grill. Fragen Sie uns oder sehen Sie auf unserer Tageskarte nach

Dorade
Lupo di mare
Sogliola
Tonno rosso
Pesce spada
Baccala

Cozze
Ostriche

Aragosta

Alle Preise in € inkl. ges. MwSt.



Carne - Fleischgerichte

Paillard - Naturkalbsschnitzel vom Grill

Petti di Pollo alla Fiorentina - Huhnerbrust mit Spinat und
Mozzarella Uberbacken

Scaloppina al Vino Bianco - Kalbsmedaillons in
Weillweinsauce

Scaloppina Piemontese - Kalbsmedaillons mit Champignons

Piccata Lombarda - Kalbsmedaillons in Zitronensauce

Saltimbocca alla Romana - Kalbsmedaillons mit Schinken und
Salbei

Costata alla griglia - Rinderlende vom Girill
Filetto alla griglia - Rinderfilet vom Girill

Filetto al pepe - Rinderfilet mit Pfeffersauce

Filetto al Gorgonzola - Rinderfilet mit Gorgonzolasauce und
Rucola

Filetto al Balsamico - Rinderfilet mit Balsamicosauce

Unsere Fleischgerichte werden mit Kartoffeln und Gemiibeilage serviert

Alle Preise in € inkl. ges. MwSt.

23,20

23,90

24,90

24,90

24,90

26,90

29,40

36,90

37,50

37,50

37,50



Pizza - Pizzen

Margherita- mit Kase 9,90
Marina - mit Kase,Oregano und Knoblauch 9,90
Napoletana - mit Kase und Sardellen 10,50
Regina - mit Kase, Vorderschinken und Champignons 12,30
Siciliana - mit Kase, Sardellen, Kapern und Oliven 12,30
Prosciutto - mit Kase, und Vorderschinken 11,90
Salame - mit Kase und Salami 11,90
Funghi - mit Kdse und Champignons 11,90
Carciofini- mit Kase, Artischocken und Oliven 11,90
O sole mio - mit Kase, Vorderschinken und Ei 11,90
L'Oliye - mit Kase, Vorderschinken, Salami, Champignons, 14.70
Paprika und Pfefferschoten ’
Quattro Formaggi - mit 4 verschiedenen Kasesorten 13,90
Capricciosa - mit Kase, Vorderschinken, Champignons,

Paprika und Oliven 13,90
Ma_ruzzella - mit Kése,Yorderschinken, Champignons, 13.90
Artischocken und Paprikaschoten ’
Ca!zone Siciliano - mit Kase, Vorderschinken, Kapern, Ei, 13.20
Zwiebel und Knoblauch, zusammengeklappt ’
Umbria - mit Buffelmozzarella und schwarzen Truffeln 16,90

Alle Preise in € inkl. ges. MwSt.



Frutti di mare - mit Kase und Meeresfrlichten
Tonno e cipolla - mit Kase, Thunfisch* und Zwiebel
Vegetariana - mit Kase und Gemuse

Hawaii - mit Kase, Vorderschinken und Ananas

Quattro stagioni- Vier Jahreszeiten mit Kase, Champignons,
Vorderschinken, Artischocken, Paprikaschoten und Oliven

Caprese - mit Mozzarella und frischen Tomaten

Gamberini e Rucola - mit Kase, Krabben und Rucola

Fattoria - mit Kase, Parmaschinken und Rucola

Bruschetta - mit Tomatenstickchen, Oliven, ohne Kase

Diavolo - mit Kase, Vorderschinken, Salami, Peperoni Oliven
und Sardellen, scharf

Salamino picante - mit Kase und scharfer Salami

Spinaci e Gorgonzola - mit Kase, Gorgonzola und Spinat

Italia - mit Mozzarella, frischen Tomaten, Rucola und
Parmesan, ohne Tomatensauce

Pizza pane bianca - Pizzabrot ohne Kase

Pizza pane bianca con aglio - Pizzabrot mit Knoblauch, ohne
Kase

Pizza pane rossa - Pizzabrot mit Tomatensauce?, ohne Kase

Pizza pane rossa con aglio - Pizzabrot mit Tomatensauce?®
und Knoblauch, ohne Kase

Alle Preise in € inkl. ges. MwSt.

14,90

14,90
13,20

12,90

13,90

12,90
14,90

15,80

12,30

13,80

13,20

14,70

14,70

6,50

6,60

6,60

6,70



Pinsa - Pinsen

Pinsa Verdure - mit Kase, Champignons, Paprika, Zucchini,
Auberginen und Oliven

Pinsa Vitello Tonnato - mit Kase, und Vitello Tonnato

Pinsa Parma - mit Kase Parmaschinken, Rucola und
Parmesanflocken

Pinsa Nuvola - mit Kase, Kartoffeln, Buffelmozzarella und
schwarzen Truffeln

Pinsa Bruschetta - mit Tomatenwurfeln in Olivendl und
Knoblauch

Pinsa Calabrese - mit 'Nduja, Salsicia, Kirschtomaten und
Parmesanflocken, scharf

Pinsa Tirolese - mit Kase,Speck, Zwiebel, Ei und scharfer
Salami

Pinsa L'Olive - mit Buffelmozzarella, Auberginen und Oliven

Alle Preise in € inkl. ges. MwSt.

15,90

17,30

17,50

18,90

13,50

14,90

16,90

14,90



Dolce - Dessert

Tiramisu 7,90
Créme brulée 7,90
Panna cotta 7,90
Cassata Siciliana 8,90
Tartufo Clasicco al Ciocolatto 8,90
Tarufo di Pizzo Calabro al Pistacchio 8,90
Dolce Misto della Casa - gemischte Dessertvariation 18,90

Caffe e bevande calde - HeiRe Getranke

Caffé Tedesco -Tasse Kaffee 3,20
Caffé corto - Espresso 2,50
Caffé coretto- Espresso mit Grappa 4,90
Cappuccino 3,70
Latte macchiato 3,90
Tee 3,60
Tee mit Rum (2 cl) 6,50

Alle Preise in € inkl. ges. MwSt.



Bibite - Alkoholfreie Getranke

Tafelwasser
Tafelwasser
Fanta

Sprite

Coca Cola
Coca Cola Light
Coca Cola Zero
Mezzo Mix

San Pellegrino
San Pellegrino
San Pellegrino
Aqua Panna
Aqua Panna
Aqua Panna

Vino - Italienische Weine

Rosso - Rot

Hauswein rot, trocken
Chianti, trocken

Nero d'Avola, trocken
Primitivo, trocken
Lambrusco, suf}

Rosato - Rosé

Rosato, trocken
Rosato, trocken

0,31
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,25l

0,5l
0,75l
0,25l

0,51
0,75l

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

0,21
0,251

3,00
3,90
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
3,00
4,90
6,90
3,00
4,90
6,90

7,80
7,90
8,80
9,50
7,80

6,20
7,70

Apfelsaft (100% Saft)
Apfelsaft (100% Saft)
Apfelsaftschorle

Orangensaft (100% Saft)
Orangensaft (100% Saft)

Orangensaftschorle
Orangensaftschorle

Johannisbeeresaftschorle

Traubensaftschorle
Rhabarbersaftschorle
Mangosaftschorle
Maracujasaftschorle
Kirschsaftschorle
Bitter Lemon3"”

Bianco - Weil}

Hauswein weil}, trocken

Chardonnay, trocken
Pinot Grigio, trocken
Lugana, trocken

Lugana CaMaiol, D.O.P.

0,31
0,51
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,33 |

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

Spritz di vino - Weinschorle

Weinschorle
Weinschorle

Alle Preise in € inkl. ges. MwSt.

0,251
0,51

4,00
5,00
4,90
4,00
5,00
4,00
5,00
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,00

7,80
8,80
8,80
8,90
9,90

4,80
9,50



Birra - Bier

Helles vom Fass 0,51
Helles vom Fass, klein 0,3 |
Pils 0,31
Weildbier 0,51
Weildbier 0,31

Dunkles Weilbier 0,51

4,90
3,90
3,90
4,90
3,90
4,90

Aperitivi

Aperitivo della casa 0,11 6,50
Prosecco 0,11 5,90
Martini, trocken 0,11 5,50
Hugo 7,80
Superalcolici
Ramazzotti 2cl 5,50
Fernet Branca 2cl 5,50
Amaro Averna 2cl 5,50
Amaro Montenegro 2cl 5,50
Williamsbirne 2cl 5,50
Sambuca 2cl 5,50

Leichtes Weilkbier
Alkoholfreies Helles
Alkoholfreies Weil3bier
Radler

Russ'n

Cola-Weizen

- Aperitifs

Campari - Orange
Campari - Soda

San Bitter - alkoholfrei
Aperol Spritz’

- Spirituosen

Amaretto

Grappa

Grappa di Moscato
Grappa Poli
Limoncello
Vecchia Romagna

Champagner e Prosecco

28,00
79,00

Prosecco 0,75l
MOET & Chandon 0,75l

Zusatzstoffe und Alergene

1 Farbstoff, 2 Konservierungsstoff, 3 Antioxidationsmittel, 4 Geschmacksverstarker, 5 Koffeinhaltig,

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

4,90
4,70
4,70
4,90
4,90
4,90

7,90
7,90
6,50
8,50

4,90
6,00
7,50
8,30
5,90
7,00

6 SURungsmittel, 7 Glutenhaltig, 8 Sellerie, 9 Milch, 10 Eier, 11 Krebstiere, 12 Weichtiere, 13 Fisch, 14 Geschwefelt,

15 Geschwarzt, 16 Mit Phospat, 17 Chininhaltig, 18 Entalt eine Phenalalaninquelle, 19 Gewachst, 20 Taurin,
21 Erdnisse, 22 Sojabohnen, 23 Schalenfriichte, 24 Senf, 25 Sesamsamen, 26 Sulfite, 27 Lupinen

Ristorante L'Olive
Inhaber: Katarina Sgro
Hedwigstr. 2
82229 Seefeld
Tel. 08152 - 786847

Alle Preise in € inkl. ges. MwSt.



