



## Antipasti - Vorspeisen

<b>Bruschetta classica al pomodoro</b> - Tomatenwürfeln mit Olivenöl und Knoblauch auf gerösteten Weißbrot	€ 7,90
<b>Antipasto all'italiana</b> - kalte gemischte Vorspeisen	€ 16,80
<b>Antipasto per due</b> - kalte gemischte Vorspeisen für zwei Personen	€ 23,50
<b>Mozzarella Caprese</b> - Mozzarella auf Tomaten, mit Basilikum	€ 14,90
<b>Vitello tonnato</b> - kalter Kalbsbraten hauchdünn geschnitten mit feiner Thunfischpastete	€ 16,90
<b>Insalata di mare</b> - Meeresfrüchtesalat	€ 18,90
<b>Carpaccio</b> - rohes Rinderfilet hauchdünn geschnitten mit Rucola und Parmesanflocken	€ 17,90
<b>Carpaccio di salmone</b> - rohes Lachscarpaccio	€ 18,60

## Zuppe – Suppen

<b>Minestrone</b> - Gemüsesuppe	€ 7,90
<b>Crema di pomodoro</b> - Tomatencremesuppe	€ 7,90

**Sehr geehrte Gäste, wenn Sie Infos über Allergene und Zusatzstoffe in unseren Gerichten benötigen, wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter.**

## Insalate – Salate

<b>Insalata Verde</b> - grüner Salat	7,50
<b>Insalata Mista</b> - gemischter Salat	8,90
<b>Piccola Insalata Verde</b> - kleiner grüner Salat	5,30
<b>Piccola Insalata Mista</b> - kleiner gemischter Salat	6,30
<b>Insalata di Cetrioli</b> - Gurkensalat	7,50
<b>Insalata di Pomodori con Cipolla</b> - Tomatensalat mit Zwiebeln	8,90
<b>Insalata di Pomodori con Tonno e Cipolla</b> - Tomatensalat mit Thunfisch und Zwiebeln	13,50
<b>Insalata di Rucola con Pomodori e Parmigiano</b> - Rucolasalat mit Tomaten und Parmesanflocken	12,30
<b>Insalata Nizzarda</b> - gemischter Salat mit Käse, Thunfisch, Vorderschinken und Ei	15,90
<b>Insalata Capricciosa</b> - gemischter Salat mit Mozzarella, Sardellen, Artischocken, Oliven	16,30
<b>Insalata della Casa</b> - gemischter Salat mit Mozzarella, Thunfisch, Vorderschinken, Artischocken, Oliven und Ei	16,90
<b>Insalata Toscana</b> - gemischter Salat mit gerösteten Speck, warmen Ziegenkäse und Oliven	18,50
<b>Insalata Scampi e Gamberoni</b> - gemischter Salat mit gegrillten Riesengarnelen und Gambas	22,90

# Per i piccoli - für unsere kleinen Gäste

<b>Spaghetti Napoli</b> - mit Tomatensauce	6,90
<b>Spaghetti Bolognese</b> - mit Hackfleisch in Tomatensauce	6,90
<b>Penne Napoli</b> - mit Tomatensauce	6,90
<b>Penne Bolognese</b> - mit Hackfleisch in Tomatensauce	6,90
<b>Penne ai quattro formaggi</b> - mit vier Käsesorten	6,90
<b>Tortellini alla Panna</b> - mit Sahnesauce	7,70
<b>Tortellini alla Panna con Prosciutto</b> - mit Sahne und Vorderschinken	7,70
<b>Paillard per i piccoli</b> - kleines Natursschnitzel mit Bratkartoffeln	12,90



# Pasta – Nudelgerichte

<b>Spaghetti Napoli</b> - mit Tomatensauce	11,30
<b>Spaghetti Bolognese</b> - mit Hackfleisch in Tomatensauce	13,50
<b>Spaghetti Aglio e Olio</b> - mit Knoblauch und Öl	11,10
<b>Spaghetti Carbonara</b> - mit Speck, Ei und Sahne	13,90
<b>Spaghetti Amatriciana</b> - mit Speck und Zwiebeln in Tomatensauce	13,90
<b>Spaghetti Vongole</b> - mit Venusmuscheln	18,80
<b>Spaghetti Mare</b> - mit Meeresfrüchten in Tomatensauce	18,60
<b>Spaghetti Norma</b> - mit Auberginen in Tomatensauce	13,50
<b>Spaghetti con Gamberetti e Rucola</b> - mit Krabben und Rucola	17,80
<b>Spaghetti Scoglio</b> - mit Meeresfrüchten in Weißweinsauce, pikant	18,80
<b>Spaghetti con Scampi</b> - mit Riesengarnelen	18,90
<b>Penne Napoli</b> - mit Tomatensauce	11,40
<b>Penne Bolognese</b> - mit Hackfleisch in Tomatensauce	13,50
<b>Penne ai Quattro Formaggi</b> - mit vier verschiedenen Käsesorten	13,80
<b>Penne all'Arrabbiata</b> – mit scharfer Tomatensauce	11,90
<b>Penne al Forno</b> – mit Vorderschinken, Erbsen, Champignons, Hackfleisch, Sahnesauce und Käse überbacken	13,30

<b>Tagliolini Napoli</b> - mit Tomatensauce	11,50
<b>Tagliolini Bolognese</b> - mit Hackfleisch in Tomatensauce	13,50
<b>Tagliolini Emigliana</b> - mit Vorderschinken, Erbsen und Champignons in Sahnesauce	13,50
<b>Tagliolini Salmone</b> - mit Lachsfilet	17,90
<b>Tagliolini Coda di Rospo e Scampi</b> - mit Seeteufelfilet und Garnelen in Weißweinsauce	18,90
<b>Lasagne Tradizionale al Forno</b> - mit Fleisch gefüllte Schichtblattnudeln, überbacken	14,50
<b>Lasagne Vegetale al Forno</b> - mit Gemüse gefüllte Schichtblattnudeln, überbacken	14,50
<b>Cannelloni con Ricotta e Spinaci</b> - mit Spinat und Frischkäse gefüllte Nudelröllchen, in Tomatensauce und Käse überbacken	14,50
<b>Tortellini alla Panna e Prosciutto</b> - mit Sahne <sup>9</sup> und Vorderschinken	12,40
<b>Tortellini al Gorgonzola e Spinaci</b> - mit Gorgonzolasauce <sup>9</sup> und Spinat	14,90
<b>Gnocchi Sorrentina</b> - Kartoffelnudeln mit Mozzarella und Tomatensauce	14,20

## Risotto - Reisgerichte

<b>Risotto con verdure</b> - Gemüserisotto	13,90
<b>Risotto con frutti di mare</b> - Meeresfrüchterisotto	17,90

# Pesce - Fischgerichte

<b>Calamaretti alla griglia</b> - Baby-Tintenfisch mit frischen Krätern gegrillt	24,90
<b>Scampi alla griglia</b> - Riesengarnelen vom Grill	34,90
<b>Scampi e Calamaretti</b> - Riesengarnelen und Baby-Tintenfisch vom Grill	32,90
<b>Salmone alla griglia</b> - Lachs vom Grill	27,90
<b>Lucioperca alla griglia</b> - Zanderfile vom Grill	23,90
<b>Pesce misto alla griglia</b> - diverse Fische vom Grill	33,90

Unsere Fischgerichte werden mit Kartoffeln und Gemübeilage serviert

**Pesce fresco del giorno** - Wir bieten Ihnen täglich frischen Fisch vom Grill. Fragen Sie uns oder sehen Sie auf unserer Tageskarte nach

Dorade  
Lupo di mare  
Sogliola  
Tonno rosso  
Pesce spada  
Baccalà

Cozze  
Ostriche

Aragosta

# Carne - Fleischgerichte

<b>Paillard</b> - Naturkalbsschnitzel vom Grill	23,20
<b>Petti di Pollo alla Fiorentina</b> - Hühnerbrust mit Spinat und Mozzarella überbacken	23,90
<b>Scaloppina al Vino Bianco</b> - Kalbsmedaillons in Weißweinsauce	24,90
<b>Scaloppina Piemontese</b> - Kalbsmedaillons mit Champignons	24,90
<b>Piccata Lombarda</b> - Kalbsmedaillons in Zitronensauce	24,90
<b>Saltimbocca alla Romana</b> - Kalbsmedaillons mit Schinken und Salbei	26,90
<b>Costata alla griglia</b> - Rinderlende vom Grill	29,40
<b>Filetto alla griglia</b> - Rinderfilet vom Grill	36,90
<b>Filetto al pepe</b> - Rinderfilet mit Pfeffersauce	37,50
<b>Filetto al Gorgonzola</b> - Rinderfilet mit Gorgonzolasauce und Rucola	37,50
<b>Filetto al Balsamico</b> - Rinderfilet mit Balsamicosauce	37,50

Unsere Fleischgerichte werden mit Kartoffeln und Gemübeilage serviert

# Pizza - Pizzen

<b>Margherita-</b> mit Käse	9,90
<b>Marina</b> - mit Käse,Oregano und Knoblauch	9,90
<b>Napoletana</b> - mit Käse und Sardellen	10,50
<b>Regina</b> - mit Käse, Vorderschinken und Champignons	12,30
<b>Siciliana</b> - mit Käse, Sardellen, Kapern und Oliven	12,30
<b>Prosciutto</b> - mit Käse, und Vorderschinken	11,90
<b>Salame</b> - mit Käse und Salami	11,90
<b>Funghi</b> - mit Käse und Champignons	11,90
<b>Carciofini</b> - mit Käse, Artischocken und Oliven	11,90
<b>O sole mio</b> - mit Käse, Vorderschinken und Ei	11,90
<b>L'Olive</b> - mit Käse, Vorderschinken, Salami, Champignons, Paprika und Pfefferschoten	14,70
<b>Quattro Formaggi</b> - mit 4 verschiedenen Käsesorten	13,90
<b>Capricciosa</b> - mit Käse, Vorderschinken, Champignons, Paprika und Oliven	13,90
<b>Maruzzella</b> - mit Käse,Vorderschinken, Champignons, Artischocken und Paprikaschoten	13,90
<b>Calzone Siciliano</b> - mit Käse, Vorderschinken, Kapern, Ei, Zwiebel und Knoblauch, <b>zusammengeklappt</b>	13,20
<b>Umbria</b> - mit Büffelmozzarella und schwarzen Trüffeln	16,90

<b>Frutti di mare</b> - mit Käse und Meeresfrüchten	14,90
<b>Tonno e cipolla</b> - mit Käse, Thunfisch <sup>13</sup> und Zwiebel	14,90
<b>Vegetariana</b> - mit Käse und Gemüse	13,20
<b>Hawaii</b> - mit Käse, Vorderschinken und Ananas	12,90
<b>Quattro stagioni</b> - Vier Jahreszeiten mit Käse, Champignons, Vorderschinken, Artischocken, Paprikaschoten und Oliven	13,90
<b>Caprese</b> - mit Mozzarella und frischen Tomaten	12,90
<b>Gamberini e Rucola</b> - mit Käse, Krabben und Rucola	14,90
<b>Fattoria</b> - mit Käse, Parmaschinken und Rucola	15,80
<b>Bruschetta</b> - mit Tomatenstückchen, Oliven, ohne Käse	12,30
<b>Diavolo</b> - mit Käse, Vorderschinken, Salami, Peperoni Oliven und Sardellen, scharf	13,80
<b>Salamino picante</b> - mit Käse und scharfer Salami	13,20
<b>Spinaci e Gorgonzola</b> - mit Käse, Gorgonzola und Spinat	14,70
<b>Italia</b> - mit Mozzarella, frischen Tomaten, Rucola und Parmesan, ohne Tomatensauce	14,70
<b>Pizza pane bianca</b> - Pizzabrot ohne Käse	6,50
<b>Pizza pane bianca con aglio</b> - Pizzabrot mit Knoblauch, ohne Käse	6,60
<b>Pizza pane rossa</b> - Pizzabrot mit Tomatensauce <sup>8</sup> , ohne Käse	6,60
<b>Pizza pane rossa con aglio</b> - Pizzabrot mit Tomatensauce <sup>8</sup> und Knoblauch, ohne Käse	6,70

## Pinsa - Pinen

<b>Pinsa Verdure</b> - mit Käse, Champignons, Paprika, Zucchini, Auberginen und Oliven	15,90
<b>Pinsa Vitello Tonnato</b> - mit Käse, und Vitello Tonnato	17,30
<b>Pinsa Parma</b> - mit Käse Parmaschinken, Rucola und Parmesanflocken	17,50
<b>Pinsa Nuvola</b> - mit Käse, Kartoffeln, Büffelmozzarella und schwarzen Trüffeln	18,90
<b>Pinsa Bruschetta</b> - mit Tomatenwürfeln in Olivenöl und Knoblauch	13,50
<b>Pinsa Calabrese</b> - mit 'Nduja, Salsicia, Kirschtomaten und Parmesanflocken, scharf	14,90
<b>Pinsa Tirolese</b> - mit Käse, Speck, Zwiebel, Ei und scharfer Salami	16,90
<b>Pinsa L'Olive</b> - mit Büffelmozzarella, Auberginen und Oliven	14,90

## Dolce - Dessert

<b>Tiramisù</b>	7,90
<b>Crème brûlée</b>	7,90
<b>Panna cotta</b>	7,90
<b>Cassata Siciliana</b>	8,90
<b>Tartufo Clasicco al Ciocolatto</b>	8,90
<b>Tarufò di Pizzo Calabro al Pistacchio</b>	8,90
<b>Dolce Misto della Casa - gemischte Dessertvariation</b>	18,90

## Caffè e bevande calde - Heiße Getränke

<b>Caffè Tedesco -Tasse Kaffee</b>	3,20
<b>Caffè corto - Espresso</b>	2,50
<b>Caffè coretto - Espresso mit Grappa</b>	4,90
<b>Cappuccino</b>	3,70
<b>Latte macchiato</b>	3,90
<b>Tee</b>	3,60
<b>Tee mit Rum (2 cl)</b>	6,50

# Bibite - Alkoholfreie Getränke

Tafelwasser	0,3 l	3,00	Apfelsaft (100% Saft)	0,3 l	4,00
Tafelwasser	0,5 l	3,90	Apfelsaft (100% Saft)	0,5 l	5,00
Fanta	0,5 l	4,80	Apfelsaftschorle	0,5 l	4,90
Sprite	0,5 l	4,80	Orangensaft (100% Saft)	0,3 l	4,00
Coca Cola	0,5 l	4,80	Orangensaft (100% Saft)	0,5 l	5,00
Coca Cola Light	0,5 l	4,80	Orangensaftschorle	0,3 l	4,00
Coca Cola Zero	0,5 l	4,80	Orangensaftschorle	0,5 l	5,00
Mezzo Mix	0,5 l	4,80	Johannisbeerensaftschorle	0,5 l	4,90
San Pellegrino	0,25l	3,00	Traubensaftschorle	0,5 l	4,90
San Pellegrino	0,5l	4,90	Rhabarbersaftschorle	0,5 l	4,90
San Pellegrino	0,75l	6,90	Mangosaftschorle	0,5 l	4,90
Aqua Panna	0,25l	3,00	Maracujasaftschorle	0,5 l	4,90
Aqua Panna	0,5l	4,90	Kirschsaftschorle	0,5 l	4,90
Aqua Panna	0,75l	6,90	Bitter Lemon <sup>3,17</sup>	0,33 l	4,00

# Vino - Italienische Weine

## Rosso - Rot

Hauswein rot, trocken	0,25 l	7,80	Hauswein weiß, trocken	0,25 l	7,80
Chianti, trocken	0,25 l	7,90	Chardonnay, trocken	0,25 l	8,80
Nero d'Avola, trocken	0,25 l	8,80	Pinot Grigio, trocken	0,25 l	8,80
Primitivo, trocken	0,25 l	9,50	Lugana, trocken	0,25 l	8,90
Lambrusco, süß	0,25 l	7,80	Lugana CàMaiol, D.O.P.	0,25 l	9,90

## Bianco - Weiß

## Rosato - Rosé

Rosato, trocken	0,2 l	6,20	Weinschorle	0,25 l	4,80
Rosato, trocken	0,25 l	7,70	Weinschorle	0,5 l	9,50

## Spritz di vino - Weinschorle

## Birra - Bier

Helles vom Fass	0,5 l	4,90	Leichtes Weißbier	0,5 l	4,90
Helles vom Fass, klein	0,3 l	3,90	Alkoholfreies Helles	0,5 l	4,70
Pils	0,3 l	3,90	Alkoholfreies Weißbier	0,5 l	4,70
Weißenbier	0,5 l	4,90	Radler	0,5 l	4,90
Weißenbier	0,3 l	3,90	Russ'n	0,5 l	4,90
Dunkles Weißbier	0,5 l	4,90	Cola-Weizen	0,5 l	4,90

## Aperitivi - Aperitifs

Aperitivo della casa	0,1l	6,50	Campari - Orange	7,90
Prosecco	0,1l	5,90	Campari - Soda	7,90
Martini, trocken	0,1l	5,50	San Bitter - alkoholfrei	6,50
Hugo		7,80	Aperol Spritz <sup>1</sup>	8,50

## Superalcolici - Spirituosen

Ramazzotti	2 cl	5,50	Amaretto	2 cl	4,90
Fernet Branca	2 cl	5,50	Grappa	2 cl	6,00
Amaro Averna	2 cl	5,50	Grappa di Moscato	2 cl	7,50
Amaro Montenegro	2 cl	5,50	Grappa Poli	2 cl	8,30
Williamsbirne	2 cl	5,50	Limoncello	2 cl	5,50
Sambuca	2 cl	5,50	Vecchia Romagna	2 cl	7,00

## Champagner e Prosecco

Prosecco	0,75l	28,00
MÖET & Chandon	0,75l	79,00

## Zusatzstoffe und Alergene

1 Farbstoff, 2 Konservierungsstoff, 3 Antioxidationsmittel, 4 Geschmacksverstärker, 5 Koffeinhaltig, 6 Süßungsmittel, 7 Glutenhaltig, 8 Sellerie, 9 Milch, 10 Eier, 11 Krebstiere, 12 Weichtiere, 13 Fisch, 14 Geschwefelt, 15 Geschwärzt, 16 Mit Phosphat, 17 Chininhaltig, 18 Entält eine Phenylalaninquelle, 19 Gewachst, 20 Taurin, 21 Erdnüsse, 22 Sojabohnen, 23 Schalenfrüchte, 24 Senf, 25 Sesamsamen, 26 Sulfite, 27 Lupinen

Ristorante L'Olive  
Inhaber: Katarina Sgro  
Hedwigstr. 2  
82229 Seefeld  
Tel. 08152 - 786847